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İran'da düşen Ukrayna Havayolları uçağı ile ilgili tartışmalar devam ederken Avrupa Birliği Dışişleri 
Bakanları Orta-Doğu'da yaşanan gelişmeleri Brüksel'de masaya yatırdı. NATO Genel Sekreteri Jens 
Stoltenberg ve Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Ghassan Salame'nin de katıldığı 
toplantıda İran, Irak ve Libya konuları tartışıldı.

Dört saat süren toplantının ardından düzenlenen basın toplantısında konuşan Avrupa Birliği Dış 
İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Orta-Doğu'da istikrarın sağlanması için daha fazla çaba sarf 
edeceklerini ve birlik ve beraberlik içinde hareket ettiklerinin sinyalini verdi. Borrell, İran'ın nükleer 
anlaşmaya uymasını istedi. İspanyol Avrupa Birliği yetkilisi Borrell, BM yetkilisi Salame'nin 
kendilerini Libya konusunda uyardığını, terör, göç ve istikrar konusunda bazı risklerin gözle görülür 
bir şekilde arttığını ifade etti.

 

'Bazı önlemler almak durumundayız'

Bölgede tansiyonun nasıl düşürülebileceğini görüştüklerini söyleyen Josep Borrell, "Toplantıda 
Avrupa Birliği'nin neler yapabileceğini konuştuk. Çok geç olmadan birlik ve beraberlik mesajı 
vermek istiyoruz. BM yetkilisi bizi uyardı. Libya'da birçok risk olduğunu söyledi, terör riskinin 
arttığını ifade etti. Teröristlerin Suriye'den ve Sudan'dan geldiğini, göçmen akını riski olduğunu zira 
farklı ülkelerden gelen 700 bin kişinin Libya'da olduğunu bu insanların Avrupa'ya gitmek isteyip 
istemeyeceğinin bölgedeki şartlara bağlı olacağını, insanların işlerini kaybedebileceği belirtildi. Son 
olarak bölgede istikrarın bozulabileceği söylendi. Libya'da Türkiye ve Rusya gibi yeni aktörlerin 
ortaya çıkması ile birlikte bazı şeyler değişebilir. Amacımız siyasi bir çözüm üretmek. Ateşkesin 
kalıcı olması için çalışmalıyız. Ateşkes gerçekleşirse, silah ambargosunu kontrol etmeliyiz ve bazı 
önlemler almak durumunda kalacağız." dedi.

Borrell, Irak ile anlaşma sağladıklarını bu yüzden hem ekonomik hem siyasi açıdan bu ülkeyi 
desteklemeye devam edeceklerini ifade etti.

 

'İran soruşturmaya şeffaf bir şekilde katılmalı'

Toplantı öncesinde konuşan Stoltenberg, "Durum incelemesi yapacağız, İran'ın soruşturmaya şeffaf 
bir şekilde katılmasını ümit ediyoruz, bölgede tansiyonun bir an önce giderilmesi gerekiyor. Orta-



Doğu'nun karışması kimsenin işine gelmeyecektir. Kuzey Amerika ve Avrupa Birliği IŞİD'e karşı 
birlikte mücadele etmek için el ele hareket etmek durumunda. Libya konusunda Birleşmiş Milletleri 
destekliyoruz" ifadelerini kullandı.

Liksemburg Dışişleri Bakanı Jean Asselborn da, "Bölgede güveni yeniden sağlamalıyız. İran'da 
yaşanan kaza tamamen tansiyonun yükselmesine bağlı. 176 kişi öldü, bu duruma son verilmeli. 
Duyduğuma göre Trump tansiyonun daha fazla yükselmesini istemiyor. Avrupa Birliği bir barış 
projesi ve bizler talep gelmesi halinde bu ülkelere yardım edebiliriz. Durumu açıklığa kavuşturup 
sayfayı çevirmek durumundayız." dedi.
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